
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Direzione Territorio e mobilità 

Servizio Amministrazione territorio e trasporti 
 

Attestazione documenti allegati 
 
Atto N. 2770/2024 
 
OGGETTO: CANCELLAZIONE DALL'ELENCO NAZIONALE TRASPORTATORI IN CONTO 
PROPRIO DELLA  DITTA  CERVINI LILIANA PARTITA I.V.A. N. 01038380992 ISCRIZIONE 
GE3437971G    
 
Si dichiara che all’atto in oggetto sono allegati i seguenti documenti, per i quali si riportano il titolo e 
l’hash code calcolato prima della firma dell’atto stesso (se l’allegato è firmato digitalmente) 
 
Allegati: 

 
Nome file allegato: PR_DET_PROP_3005_2024.docx  
Hash: 
D8C5AC8A05700AD6F6F4A09A735EA1F0A21BE2AB67E91CF57D717462DD52C08177170868BA1947F
ABF35F25BB6CB01C11D2E684A2BC9891C7B33F5198231665A  
 
 
 
 
 

 
Sottoscritta da 

(MAURO CUTTICA) 
con firma digitale 

 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3005 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 1/2 

Atto N. 2770/2024 
 

Oggetto: CANCELLAZIONE DALL'ELENCO NAZIONALE TRASPORTATORI IN 
CONTO PROPRIO DELLA  DITTA  CERVINI LILIANA PARTITA I.V.A. N. 
01038380992 ISCRIZIONE GE3437971G. 

 
In data 31/10/2024 il dirigente MAURO CUTTICA, nella sua qualità di responsabile, adotta il 
seguente Atto dirigenziale; 
 
Vista la Legge 7 aprile 2014 n. 56, “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle 
unioni e fusioni di comuni”; 
 
Richiamato lo Statuto della Città Metropolitana di Genova; 
 
Visto l’art. 107, commi 1, 2 e 3, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, “Testo unico delle 
leggi sull’ordinamento degli enti locali”. 
 

Vista la legge 6 giugno 1974 n. 298, e successive modificazioni ed integrazioni; 

Visto l'art. 105 - comma 3 - del D. Lgs. n. 112 del 31/03/1998 che ha attribuito alle province, fra 
l’altro anche le funzioni relative al rilascio delle licenze per l’autotrasporto di merci in conto proprio; 

Vista la Delibera di G.P. n.183 del 6/12/2011 con la quale sono stati individuati gli importi per i 
diritti di istruttoria; 

Richiamato il termine stabilito dall'art. 32 della legge 298/74; 

Richiamata l’Informativa sul trattamento di dati personali per i procedimenti, contenuta all’interno 
della relativa modulistica;  

Vista l’istanza prot. n. 63884 del 25/10//2024 presentata dal Signor Todeschini Paolo, in qualità di 
erede della Sig.ra Cervini Liliana, titolare della Ditta CERVINI LILIANA PARTITA I.V.A. 
01038380992, con la quale si chiede la cancellazione dall'elenco nazionale autotrasportatori in 
conto proprio, essendo deceduta la titolare, cessata l’attività e non avendo più in disponibilità 
veicoli a motore, per i quali erano state rilasciate licenze per l’autotrasporto di cose in conto 
proprio; 

Considerato che la Sig.ra Cervini Liliana risulta deceduta in data 19/08/2024, come da Estratto Di 
Riassunto dell’Atto di Morte N. 154 P. 2 B. anno 2024 del comune di Chiavari; 

Considerato che la ditta ha cessato l’attività come risulta da estratto della Visura Camerale 
Ordinaria n. T 578953320  della Camera di Commercio Industria e Artigianato di Genova; 

Dato atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dalla Dott.ssa Maria Felicita Blasi, 
responsabile del procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa 
per quanto di competenza, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 267/2000 e che 
provvederà a tutti gli atti necessari all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva 

copia informatica per consultazione



Proposta n. 3005 Anno 2024 
 
 
 

CITTÀ METROPOLITANA DI GENOVA 
Atto dirigenziale 

Direzione Territorio e mobilità 
Servizio Amministrazione territorio e trasporti 

pag. 2/2 

l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a carico di altri soggetti; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto, il dirigente attesta altresì la regolarità e 
correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’articolo 147 bis del decreto legislativo n. 
267/2000; 

Visto il Bilancio di Previsione 2024/2026, approvato in via definitiva dal Consiglio Metropolitano con 
Deliberazione n. 34 del 15/12/2023; 

Richiamato l'Atto del Sindaco Metropolitano n° 11 del 08/02/2024 di approvazione del Piano 
integrato di attività e organizzazione 2024/2026 e del Piano esecutivo di gestione 2024/2026; 

Ravvisato che, non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse rispetto 
all’assunzione del presente provvedimento; 

Considerato che con la sottoscrizione del presente atto il dirigente attesta, in attuazione del piano 
anticorruzione della Città Metropolitana di Genova, e ai sensi dell’art. 1 comma 42 della L. 
190/2012, e dell'art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, di non trovarsi in una situazione di 
conflitto di interessi, anche potenziale, rispetto al presente procedimento; 
 
Preso atto che non sono stati segnalati casi di conflitto d'interessi, anche potenziale, che 
comportino l’obbligo di astensione da parte dei dipendenti, del responsabile dell’istruttoria e dei 
dirigenti che hanno partecipato al presente procedimento, ai sensi dell'art. 6-bis della Legge 
7 agosto 1990, n. 241; 
 

DISPONE 
 

La cancellazione della ditta CERVINI LILIANA dall’elenco nazionale autotrasportatori in Conto 
Proprio numero di iscrizione GE 3437971G; 
 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso in sede giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale, ai sensi del d. lgs. 2 luglio 2010, n. 104, ovvero il ricorso straordinario al 
Capo dello Stato, ai sensi del d.p.r. 24.11.71, n. 1199, rispettivamente entro 60 e 120 giorni dalla 
data di ricevimento del presente atto. 

 
 
 

Sottoscritta dal Dirigente 
(MAURO CUTTICA) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione


